ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2016 - PR

17/2016

16/2016

09/03/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

16/2016

10/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
28/03/2016

28/03/2016

Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão
pública com acesso simultâneo de usuários e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e
os serviços técnicos correlatos descritos neste Edital e em seu Anexo I.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

LOTE:  1 BETHA SISTEMAS LTDA     (6245)
1 CONTABILIDADE PÚBLICA com até 12 usuários simultâneos PMJ -

Marca:
MÊS 12,00    - 2.678,00    32.136,00

2 CONTABILIDADE PÚBLICA para o Fundo Municipal da Infância e
Adolescência - FIA com até 03 usuários simultâneos - Marca:

MÊS 12,00    - 226,00    2.712,00

3 PLANEJAMENTO com até 04 usuários simultâneos PMJ - Marca: MÊS 12,00    - 598,00    7.176,00

4 COMPRAS E LICITAÇÕES com até 05 usuários simultâneos PMJ -
Marca:

MÊS 12,00    - 962,00    11.544,00

5 COMPRAS E LICITAÇÕES para o Fundo Municipal da Infância e
Adolescência - FIA com até 02 usuários simultâneos - Marca:

MÊS 12,00    - 133,00    1.596,00

6 TRIBUTAÇÃO PÚBLICA com até 40 usuários simultâneos PMJ -
Marca:

MÊS 12,00    - 3.053,00    36.636,00

7 ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS via internet sem limitação
de usuários - Marca:

MÊS 12,00    - 3.846,00    46.152,00

Joaçaba,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2016 - PR

17/2016

16/2016

09/03/2016

Folha:  2/4

LOTE:  1 BETHA SISTEMAS LTDA     (6245)
8 EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA via internet sem

limitação de usuários - Marca:
MÊS 12,00    - 5.171,00    62.052,00

9 FOLHA DE PAGAMENTO com até 05 usuários simultâneos PMJ -
Marca:

MÊS 12,00    - 1.604,00    19.248,00

10 RECURSOS HUMANOS com até 02 usuários simultâneos PMJ -
Marca:

MÊS 12,00    - 576,00    6.912,00

11 ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO via internet sem
limitação de usuários - Marca:

MÊS 12,00    - 385,00    4.620,00

12 ATENDIMENTO AO CIDADÃO via internet sem limitação de
usuários - Marca:

MÊS 12,00    - 1.724,00    20.688,00

13 TESOURARIA com 02 usuários simultâneos PMJ - Marca: MÊS 12,00    - 438,00    5.256,00

14 ALMOXARIFADO com até 04 usuários simultâneos PMJ - Marca: MÊS 12,00    - 412,00    4.944,00

15 PATRIMÔNIO com até 04 usuários simultâneos PMJ - Marca: MÊS 12,00    - 610,00    7.320,00

16 PROTOCOLO via internet com até 30 usuários simultâneos PMJ -
Marca:

MÊS 12,00    - 1.226,00    14.712,00

17 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA sem limitação de usuários PMJ -
Marca:

MÊS 12,00    - 354,00    4.248,00

18 BIBLIOTECA com até 04 usuários simultâneos PMJ - Marca: MÊS 12,00    - 417,00    5.004,00

19 BIBLIOTECA para Centro Educacional Roberto Trompowsky com
até 04 usuários simultâneos - Marca:

MÊS 12,00    - 417,00    5.004,00

20 Serviços de Migração, Implantação e treinamento para os usuários
- Marca:

SERV 1,00    - 2.200,00    2.200,00

22 Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado. - Marca:

HR 300,00    - 70,50    21.150,00

23 CONTABILIDADE PÚBLICA com até 07 usuários simultâneos FMS
- Marca:

MÊS 12,00    - 943,00    11.316,00

24 COMPRAS E LICITAÇÕES com até 03 usuários simultâneos FMS -
Marca:

MÊS 12,00    - 191,00    2.292,00

25 TESOURARIA com 01 usuário FMS - Marca: MÊS 12,00    - 84,00    1.008,00

26 GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA com até 50 usuários simultâneos
FMS - Marca:

MÊS 12,00    - 3.120,00    37.440,00

Joaçaba,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2016 - PR

17/2016

16/2016

09/03/2016

Folha:  3/4

LOTE:  1 BETHA SISTEMAS LTDA     (6245)
27 Serviços de Migração, Implantação e treinamento para os usuários

- Marca:
SERV 1,00    - 8.232,00    8.232,00

28 Conversão de Cadastros de Pacientes - Gestão de Saúde Pública -
Marca:

SERV 1,00    - 4.263,00    4.263,00

30 Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado. - Marca:

HR 150,00    - 70,50    10.575,00

31 CONTABILIDADE PÚBLICA com até 04 usuários simultâneos
FMAS - Marca:

MÊS 12,00    - 281,00    3.372,00

32 COMPRAS E LICITAÇÕES com até 02 usuários simultâneos FMAS
- Marca:

MÊS 12,00    - 167,00    2.004,00

33 TESOURARIA com 01 usuário  FMAS - Marca: MÊS 12,00    - 84,00    1.008,00

36 Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado. - Marca:

HR 50,00    - 70,50    3.525,00

37 CONTABILIDADE PÚBLICA com até 04 usuários simultâneos
FRBM - Marca:

MÊS 12,00    - 281,00    3.372,00

38 COMPRAS E LICITAÇÕES com até 02 usuários simultâneos FRBM
- Marca:

MÊS 12,00    - 167,00    2.004,00

41 Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado. - Marca:

HR 20,00    - 70,50    1.410,00

42 CONTABILIDADE PÚBLICA com até 03 usuários simultâneos
PLASS - Marca:

MÊS 12,00    - 213,00    2.556,00

43 COMPRAS E LICITAÇÕES com 01 usuário PLASS - Marca: MÊS 12,00    - 187,00    2.244,00

46 Serviços técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado. - Marca:

HR 50,00    - 70,50    3.525,00

Total por Fornecedor: 421.456,00

Total Geral: 421.456,00

Joaçaba,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2016 - PR

17/2016

16/2016

09/03/2016

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.058.3.3.90.00.00.00.00.00 (127)

Joaçaba,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)